
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 문화체육과

부서: 문화체육과
정책: 문화재발굴 및 보존
단위: 문화재 유지관리 및 운영 (단위:천원)

문화체육과 10,403,252 6,375,236 4,028,016

국 1,169,000

기 1,317,236

도 686,638

시 7,230,378

문화재발굴 및 보존 1,862,220 448,800 1,413,420

국 1,169,000

도 253,500

시 439,720

문화재 유지관리 및 운영 1,791,220 387,000 1,404,220

국 1,169,000

도 250,500

시 371,720

향토유적 관리 31,100 28,400 2,700

201 일반운영비 2,100 1,400 700

01 사무관리비 2,100 1,400 700

○향토문화재보호위원회 회의참석 수당
2,100

203 업무추진비 7,000 7,000 0

03 시책추진업무추진비 7,000 7,000 0

○문화예술, 체육행사 시책추진업무추진비
7,000

301 일반보전금 2,000 0 2,000

11 행사실비지원금 2,000 0 2,000

○향토문화재보호위원회 외부위원 교통비
2,000

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

○향토유적 관리 및 정비(10개소)
20,000

향토사료관 운영 8,000 14,000 △6,000

201 일반운영비 8,000 8,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○일반수용비 2,000

02 공공운영비 6,000 6,000 0

○전기요금 등 공과금 6,000

시 무형문화재 전수관 운영 82,120 28,600 53,520

201 일반운영비 2,300 13,000 △10,700

02 공공운영비 2,300 13,000 △10,700

○전수관 유지관리 1,300

○시 무형문화재 공동창고 전기요금
1,000

307 민간이전 14,820 15,600 △780

150,000원*7명*2회

7,000,000원

2,000,000원

20,000,000원

2,000,000원

6,000,000원

1,300,000원

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화재발굴 및 보존
단위: 문화재 유지관리 및 운영 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 14,820 15,600 △780

○전수관 운영 14,820

401 시설비및부대비 65,000 0 65,000

01 시설비 65,000 0 65,000

○전수관 석면 해체 및 보수정비
65,000

국가지정문화재 보수정비(자재암 공양간 보수) 1,150,000 0 1,150,000

국 805,000

도 172,500

시 172,500

402 민간자본이전 1,150,000 0 1,150,000

국 805,000

도 172,500

시 172,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,150,000 0 1,150,000

○자재암 공양간 건립 공사
1,150,000

국 805,000

도 172,500

시 172,500

국가지정문화재 보수정비(자재암 진입로 데크 보수) 520,000 0 520,000

국 364,000

도 78,000

시 78,000

402 민간자본이전 520,000 0 520,000

국 364,000

도 78,000

시 78,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 520,000 0 520,000

○자재암 진입로 계단 정비 지원
520,000

국 364,000

도 78,000

시 78,000

문화재 계승활동 지원 71,000 61,800 9,200

도 3,000

시 68,000

시 무형문화재 전승활동 지원 61,000 49,800 11,200

301 일반보전금 7,200 7,200 0

14 기타보상금 7,200 7,200 0

○무형문화재 기·예능보유자 특별지원금
7,200

307 민간이전 53,800 42,600 11,200

02 민간경상사업보조 41,200 30,000 11,200

14,820,000원

65,000,000원

1,150,000,000원

520,000,000원

300,000원*2명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화재발굴 및 보존
단위: 문화재 계승활동 지원 (단위:천원)

○하봉암도당굿 전승사업 10,000

○동두천 민요 전승사업(시)
7,200

○이담농악 전승사업 12,000

○탑동상여 회다지 전승사업
12,000

03 민간단체법정운영비보조 12,600 12,600 0

○기타무형문화재 전수관 운영지원 12,600

-하봉암도당굿 전수관 운영지원
3,600

-이담농악 전수관 운영지원
9,000

도 무형문화재 전승활동 지원 10,000 12,000 △2,000

도 3,000

시 7,000

307 민간이전 10,000 12,000 △2,000

도 3,000

시 7,000

02 민간경상사업보조 10,000 12,000 △2,000

○도 무형문화재 전승활동 지원
10,000

도 3,000

시 7,000

문화예술육성 및 진흥 3,286,264 3,048,969 237,295

기 709,040

도 251,221

시 2,326,003

공연문화예술 활동 지원 606,885 677,795 △70,910

도 67,955

시 538,930

문화예술관련 공통운영 31,400 26,400 5,000

201 일반운영비 15,600 10,600 5,000

01 사무관리비 9,200 4,200 5,000

○지명위원회 회의참석 수당
1,200

○문화예술행사 홍보 및 지원
8,000

02 공공운영비 6,400 6,400 0

○야외무대 전기요금 등(3개소)
2,400

○공용차량 유지관리비 4,000

202 여비 800 800 0

01 국내여비 800 800 0

○문화예술행사 수행 및 자료수집
800

10,000,000원

7,200,000원

12,000,000원

12,000,000원

3,600,000원

9,000,000원

10,000,000원

100,000원*6명*2회

8,000,000원

2,400,000원

4,000,000원

800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화예술육성 및 진흥
단위: 공연문화예술 활동 지원 (단위:천원)

401 시설비및부대비 15,000 15,000 0

01 시설비 15,000 15,000 0

○문화예술시설 보수비(POOL)
15,000

송년음악회 개최지원 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

04 민간행사사업보조 20,000 20,000 0

○송년음악회 개최 지원 20,000

찾아가는 문화활동 지원 44,510 46,395 △1,885

도 8,902

시 35,608

307 민간이전 44,510 46,395 △1,885

도 8,902

시 35,608

04 민간행사사업보조 44,510 46,395 △1,885

○찾아가는 문화활동 지원(19회)
44,510

도 8,902

시 35,608

동두천 종합예술제 55,575 58,500 △2,925

307 민간이전 55,575 58,500 △2,925

04 민간행사사업보조 55,575 58,500 △2,925

○동두천 종합예술제 개최 지원
55,575

거리로 나온 예술(전환사업) 13,500 12,500 1,000

도 4,053

시 9,447

201 일반운영비 13,500 12,500 1,000

도 4,053

시 9,447

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○심사위원회 심사위원 수당 등
1,000

도 300

시 700

03 행사운영비 12,500 12,500 0

○거리로 나온 예술(27회) 12,500

도 3,753

시 8,747

동두천 락페스티벌 개최 지원 250,000 250,000 0

도 40,000

시 210,000

307 민간이전 250,000 250,000 0

15,000,000원

20,000,000원

44,510,000원

55,575,000원

1,000,000원

12,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화예술육성 및 진흥
단위: 공연문화예술 활동 지원 (단위:천원)

도 40,000

시 210,000

04 민간행사사업보조 250,000 250,000 0

○락 페스티벌 개최(한미친선교류협력사업)
250,000

도 40,000

시 210,000

산사음악회 개최 지원 30,000 30,000 0

307 민간이전 30,000 30,000 0

04 민간행사사업보조 30,000 30,000 0

○산사음악회 개최 지원 30,000

동두천청소년오케스트라 신춘음악회 개최 지원 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

04 민간행사사업보조 5,000 5,000 0

○신춘음악회 개최 지원 5,000

노인 위안공연 개최 지원 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

04 민간행사사업보조 10,000 10,000 0

○백세인생 희망나눔 콘서트
10,000

가을 음악회 개최 지원 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

04 민간행사사업보조 5,000 5,000 0

○가을음악회 개최 지원 5,000

힐링콘서트 개최 지원 80,000 50,000 30,000

도 15,000

시 65,000

307 민간이전 80,000 50,000 30,000

도 15,000

시 65,000

04 민간행사사업보조 80,000 50,000 30,000

○힐링콘서트 개최 지원(한미친선교류협력사
업) 80,000

도 15,000

시 65,000

동두천 두드림가요제 개최 지원 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

○동두천 두드림가요제 개최 지원
20,000

청년아트페어 참여 지원 3,000 0 3,000

307 민간이전 3,000 0 3,000

04 민간행사사업보조 3,000 0 3,000

250,000,000원

30,000,000원

5,000,000원

10,000,000원

5,000,000원

80,000,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화예술육성 및 진흥
단위: 공연문화예술 활동 지원 (단위:천원)

○청년아트페어 참여 지원 3,000

경기 올림피아드 연극제 참가 지원 3,900 0 3,900

307 민간이전 3,900 0 3,900

04 민간행사사업보조 3,900 0 3,900

○경기 올림피아드 연극제 참가 지원
3,900

지역문화 활성화 지원 35,000 0 35,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○지역문화 활성화 공모 지원
5,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000

○지역문화 활성화 공모 30,000

-소규모 문화예술단체 활동지원
12,000

-지역 청년 문화예술 콘텐츠 지원
10,000

-공공예술 활동지원 8,000

전통,지역 문화 활동 지원 2,177,090 2,014,010 163,080

기 709,040

도 98,540

시 1,369,510

정월대보름맞이 민속축제 지원 31,000 31,000 0

307 민간이전 31,000 31,000 0

04 민간행사사업보조 31,000 31,000 0

○정월대보름맞이 민속놀이축제 지원 31,000

-행사운영경비 7,000

-동 행정복지센터 지원
24,000

소요단풍문화제 75,000 65,000 10,000

도 15,000

시 60,000

307 민간이전 75,000 65,000 10,000

도 15,000

시 60,000

04 민간행사사업보조 75,000 65,000 10,000

○소요단풍문화제 및 어유소장군 행차재현
등(한미친선교류협력사업)

75,000

도 15,000

시 60,000

동두천 시민예술대학 운영 23,000 23,000 0

307 민간이전 23,000 23,000 0

3,000,000원

3,900,000원

5,000,000원

12,000,000원

10,000,000원

8,000,000원

7,000,000원

3,000,000원*8개소

75,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화예술육성 및 진흥
단위: 전통,지역 문화 활동 지원 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 23,000 23,000 0

○동두천시민예술대학 23,000

소규모 동아리 발표 및 전시활동 지원 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

04 민간행사사업보조 10,000 10,000 0

○동은서도회원전 개최 지원
3,000

○담묵회원전 개최 지원 2,000

○소규모 버스킹 공연 지원
3,000

○장애인밴드 소규모 공연 지원
2,000

문학사업 지원 15,000 17,000 △2,000

307 민간이전 15,000 17,000 △2,000

02 민간경상사업보조 15,000 17,000 △2,000

○문학사업 지원 15,000

국악한마당 개최 지원 12,000 12,000 0

307 민간이전 12,000 12,000 0

04 민간행사사업보조 12,000 12,000 0

○국악한마당 개최 지원 12,000

문화소외계층 예술체험교실 3,000 3,000 0

307 민간이전 3,000 3,000 0

02 민간경상사업보조 3,000 3,000 0

○문화소외계층 예술체험교실
3,000

동두천 사진 공모전 개최 지원 9,000 9,000 0

307 민간이전 9,000 9,000 0

02 민간경상사업보조 9,000 9,000 0

○동두천 사진 공모전 개최 지원
9,000

사진작가 정기회원전 지원 2,000 2,000 0

307 민간이전 2,000 2,000 0

02 민간경상사업보조 2,000 2,000 0

○사진작가 정기회원전 개최 지원
2,000

시립예술단 운영 지원 49,600 6,000 43,600

201 일반운영비 27,200 0 27,200

01 사무관리비 7,200 0 7,200

○시립예술단 운영 사무관리비
3,000

○시립예술단 전형위원 심사수당 4,200

-외부전문가 2,400

-내부위원 1,800

03 행사운영비 20,000 0 20,000

23,000,000원

3,000,000원

2,000,000원

3,000,000원

2,000,000원

15,000,000원

12,000,000원

3,000,000원

9,000,000원

2,000,000원

3,000,000원

200,000원*4명*3회

150,000원*4명*3회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화예술육성 및 진흥
단위: 전통,지역 문화 활동 지원 (단위:천원)

○시립예술단 연주회 20,000

301 일반보전금 22,400 6,000 16,400

12 예술단원ㆍ운동부등보상금 22,400 6,000 16,400

○관내 문화예술 관련 행사 공연 보상금 12,400

-합창단 지휘자, 농악단 꼭두쇠
800

-합창단 반주자, 농악단 곰뱅이쇠
960

-합창단 기획홍보팀장, 농악단 뜬쇠
840

-일반단원(합창단, 농악단)
9,800

○시립예술단 단복 구입 지원
10,000

시립예술단 학교 연계 문화예술교육 35,000 0 35,000

308 자치단체등이전 35,000 0 35,000

08 교육기관에대한보조 35,000 0 35,000

○시립예술단 학교 연계 문화예술교육 프로
그램 35,000

시립합창단 운영 및 지원 242,500 201,100 41,400

301 일반보전금 242,500 201,100 41,400

12 예술단원ㆍ운동부등보상금 242,500 201,100 41,400

○일상연습 보상금 240,000

-지휘자 14,400

-반주자 10,800

-기획팀장 8,400

-단원(전공자) 194,400

-단원(비전공자) 12,000

○악보등 사무용품 구입 2,500

시립이담농악단 운영 및 지원 194,200 194,200 0

301 일반보전금 194,200 194,200 0

12 예술단원ㆍ운동부등보상금 194,200 194,200 0

○일상연습 보상금 193,200

-꼭두쇠 14,400

-곰뱅이쇠 21,600

-뜬쇠 16,800

-단원(전공자) 122,400

-단원(비전공자) 18,000

○악기 구입 1,000

경기도민속예술제 참가 지원 10,000 10,000 0

도 3,000

시 7,000

307 민간이전 10,000 10,000 0

도 3,000

20,000,000원

100,000원*2명*4회

80,000원*3명*4회

70,000원*3명*4회

50,000원*49명*4회

10,000,000원

35,000,000원

1,200,000원*1명*12월

900,000원*1명*12월

700,000원*1명*12월

600,000원*27명*12월

500,000원*2명*12월

2,500,000원

1,200,000원*1명*12월

900,000원*2명*12월

700,000원*2명*12월

600,000원*17명*12월

500,000원*3명*12월

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화예술육성 및 진흥
단위: 전통,지역 문화 활동 지원 (단위:천원)

시 7,000

04 민간행사사업보조 10,000 10,000 0

○경기도민속예술제 참가 지원
10,000

도 3,000

시 7,000

지방문화원 육성 145,375 129,855 15,520

307 민간이전 145,375 129,855 15,520

02 민간경상사업보조 43,200 40,200 3,000

○지방문화원 사업활동 지원
43,200

03 민간단체법정운영비보조 102,175 89,655 12,520

○지방문화원 운영비 등 지원 102,175

-인건비 지원 90,975

-경상운영비 지원 11,200

문화예술단체 육성 지원 89,275 86,355 2,920

307 민간이전 89,275 86,355 2,920

03 민간단체법정운영비보조 89,275 86,355 2,920

○동두천예총 운영비 등 지원 89,275

-인건비 지원 82,275

-사무실운영비 등 7,000

통합문화체육관광이용권(문화누리) 1,025,990 696,300 329,690

기 709,040

도 47,540

시 269,410

308 자치단체등이전 1,025,990 696,300 329,690

기 709,040

도 47,540

시 269,410

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,025,990 696,300 329,690

○통합문화체육관광이용권 지원(9,327명)
1,025,990

기 709,040

도 47,540

시 269,410

전국농악경연 및 두드림 축제 지원 13,800 13,800 0

307 민간이전 13,800 13,800 0

04 민간행사사업보조 13,800 13,800 0

○전국농악경연 및 두드림 축제 지원
13,800

생활문화센터 운영활성화 8,250 5,400 2,850

201 일반운영비 7,300 5,400 1,900

01 사무관리비 4,600 3,400 1,200

10,000,000원

43,200,000원

90,975,000원

11,200,000원

82,275,000원

7,000,000원

1,025,990,000원

13,800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화예술육성 및 진흥
단위: 전통,지역 문화 활동 지원 (단위:천원)

○일반수용비 4,600

02 공공운영비 2,700 2,000 700

○공공요금 및 시설유지비 2,700

405 자산취득비 950 0 950

01 자산및물품취득비 950 0 950

○포터블 스크린 450

○작업용 의자 구입 500

동두천 청소년 미술대전 8,000 8,000 0

307 민간이전 8,000 8,000 0

04 민간행사사업보조 8,000 8,000 0

○동두천 청소년 미술대전 8,000

미술작가 정기회원전 지원 3,000 3,000 0

307 민간이전 3,000 3,000 0

02 민간경상사업보조 3,000 3,000 0

○미술작가 정기회원전 개최 지원
3,000

지역문화전문인력 운영 지원 15,100 15,000 100

307 민간이전 15,100 15,000 100

03 민간단체법정운영비보조 15,100 15,000 100

○지역문화전문인력 운영 지원(국비 매칭)
15,100

생활문화활동 지원 4,500 5,000 △500

201 일반운영비 4,500 5,000 △500

03 행사운영비 4,500 5,000 △500

○생활문화 네트워크 구축 등
4,500

생활문화축제 개최 13,000 10,000 3,000

201 일반운영비 13,000 10,000 3,000

03 행사운영비 13,000 10,000 3,000

○생활문화축제 개최 13,000

동두천 무형문화재 대축제 개최 지원 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

04 민간행사사업보조 20,000 20,000 0

○동두천 무형문화재 대축제 개최 지원
20,000

장애인 문화예술 지원 10,000 10,000 0

도 3,000

시 7,000

307 민간이전 10,000 10,000 0

도 3,000

시 7,000

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

4,600,000원

2,700,000원

450,000원

50,000원*10개

8,000,000원

3,000,000원

15,100,000원

4,500,000원

13,000,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화예술육성 및 진흥
단위: 전통,지역 문화 활동 지원 (단위:천원)

○장애인 예술가 창작활동 지원
10,000

도 3,000

시 7,000

공공미술 프로젝트 100,000 200,000 △100,000

도 30,000

시 70,000

307 민간이전 100,000 200,000 △100,000

도 30,000

시 70,000

02 민간경상사업보조 100,000 200,000 △100,000

○공공미술 프로젝트 지원
100,000

도 30,000

시 70,000

크리스마스트리 설치 지원 9,500 0 9,500

307 민간이전 9,500 0 9,500

04 민간행사사업보조 9,500 0 9,500

○크리스마스 트리 설치 지원
9,500

건전한 게임산업 육성지원 4,000 4,000 0

불법게임물 수거 및 폐기 4,000 4,000 0

201 일반운영비 4,000 4,000 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0

○압수게임물 처리비용 4,000

내실있는 자유수호평화박물관 운영 498,289 353,164 145,125

도 84,726

시 413,563

자유수호평화박물관 운영 205,869 176,557 29,312

101 인건비 35,419 31,407 4,012

04 기간제근로자등보수 35,419 31,407 4,012

○박물관 환경정비(1명) 9,679

-기본급(4시간/주5일)
9,091

-생활임금 426

-연차유급휴가수당 162

○자유수호평화박물관 청사관리(1명) 25,740

-기본급 24,127

-생활임금 1,129

-연차유급휴가수당 484

201 일반운영비 166,050 135,850 30,200

01 사무관리비 80,200 45,000 35,200

○박물관운영 사무관리비 10,000

10,000,000원

100,000,000원

9,500,000원

4,000,000원

1,010,100원*1명*9월

47,250원*1명*9월

40,280원*1명*4일

2,010,580원*1명*12월

94,050원*1명*12월

80,560원*1명*6일

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화예술육성 및 진흥
단위: 내실있는 자유수호평화박물관 운영 (단위:천원)

○박물관 홍보물 제작 3,300

○화장실 유지관리 및 청소용품 구입
3,500

○물탱크 청소 1,200

○박물관 실내외청소 10,000

○조경물품구입 및 유지관리비
6,000

○청사무인경비시스템 용역비
8,500

○청사소독 대행료 1,400

○방제관리 용역비 1,500

○정수기 및 비데관리비 2,800

○박물관 시설유지관리 용역비(전기,승강기,
소방등) 10,000

○실감콘텐츠 유지관리비 22,000

02 공공운영비 85,850 90,850 △5,000

○우편요금 및 위성방송 수신료
300

○차량유지비 5,000

○전기료 40,000

○박물관 및 소방안전 협회비
550

○건물 및 시설장비 유지비
25,000

○전시물 유지관리비 15,000

202 여비 400 300 100

01 국내여비 400 300 100

○평화박물관 업무추진 및 자료수집
400

401 시설비및부대비 4,000 9,000 △5,000

01 시설비 4,000 9,000 △5,000

○시설물 정기안전점검(3종시설물)
4,000

자유수호평화박물관 시설보수 90,000 111,000 △21,000

206 재료비 3,000 3,000 0

01 재료비 3,000 3,000 0

○야외전시장 꽃 및 잔디 구입
3,000

401 시설비및부대비 85,000 101,000 △16,000

01 시설비 85,000 101,000 △16,000

○박물관 수목전지 및 예초
19,000

○박물관 방수페인트 도장 공사
18,000

○박물관 법면 유실 복구 공사
22,000

3,300,000원

3,500,000원

1,200,000원

10,000,000원

6,000,000원

8,500,000원

1,400,000원

1,500,000원

2,800,000원

10,000,000원

22,000,000원

300,000원

5,000,000원

40,000,000원

550,000원

25,000,000원

15,000,000원

400,000원

4,000,000원

3,000,000원

19,000,000원

18,000,000원

22,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화예술육성 및 진흥
단위: 내실있는 자유수호평화박물관 운영 (단위:천원)

○박물관 정밀(구조)안전진단 용역
20,000

○이호왕 박사 기념관 데크목 도색 공사
6,000

405 자산취득비 2,000 7,000 △5,000

01 자산및물품취득비 2,000 7,000 △5,000

○동력송풍기 2,000

기획전시운영(지역문화예술 플랫폼 육성사업)(전환사업
)

32,420 15,607 16,813

도 9,726

시 22,694

201 일반운영비 25,069 15,607 9,462

도 7,521

시 17,548

03 행사운영비 25,069 15,607 9,462

○박물관 기획전시회 개최
25,069

도 7,521

시 17,548

301 일반보전금 7,351 0 7,351

도 2,205

시 5,146

14 기타보상금 7,351 0 7,351

○전시해설사 운영 7,351

도 2,205

시 5,146

박물관 벚꽃맞이 등 행사운영 20,000 20,000 0

201 일반운영비 10,000 10,000 0

03 행사운영비 10,000 10,000 0

○박물관 벚꽃맞이 행사 운영
10,000

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

04 행사관련시설비 10,000 10,000 0

○행사관련 시설물 설치 및 구입
10,000

군부대 주변지역 지원[자유수호평화박물관 휴게편의시
설 개선]

150,000 30,000 120,000

도 75,000

시 75,000

401 시설비및부대비 150,000 30,000 120,000

도 75,000

시 75,000

01 시설비 150,000 30,000 120,000

○자유수호평화박물관 전시편의시설 개선
150,000

20,000,000원

6,000,000원

2,000,000원

25,069,000원

7,351,000원

10,000,000원

10,000,000원

150,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화예술육성 및 진흥
단위: 내실있는 자유수호평화박물관 운영 (단위:천원)

도 75,000

시 75,000

체육산업 육성 5,224,168 2,852,467 2,371,701

기 608,196

도 181,917

시 4,434,055

체육시설 조성 2,479,430 1,223,430 1,256,000

기 150,000

시 2,329,430

체육시설 정비 464,430 463,430 1,000

201 일반운영비 37,430 37,430 0

01 사무관리비 19,430 19,430 0

○공공체육시설 유지보수 소모품 구입
1,000

○공공체육시설 유지보수 장비 임차료
5,000

○두드림 생활체육광장 국유재산 사용료
13,430

02 공공운영비 18,000 18,000 0

○배드민턴 전용구장 소방안전관리 용역
3,000

○공공체육시설 유지보수 15,000

401 시설비및부대비 427,000 426,000 1,000

01 시설비 422,000 422,000 0

○공공체육시설 설치 및 유지보수
400,000

○파크골프장 잔디 유지관리
22,000

03 시설부대비 5,000 4,000 1,000

○공공체육시설 설치 및 유지관리
5,000

공공체육 노후시설 개보수 500,000 120,000 380,000

기 150,000

시 350,000

401 시설비및부대비 500,000 120,000 380,000

기 150,000

시 350,000

01 시설비 500,000 120,000 380,000

○동두천시배드민턴전용구장 노후시설물 개
보수 사업 500,000

기 150,000

시 350,000

종합운동장 보조구장 인조잔디 설치 965,000 0 965,000

401 시설비및부대비 965,000 0 965,000

01 시설비 965,000 0 965,000

1,000,000원

5,000,000원

13,430,000원

3,000,000원

15,000,000원

400,000,000원

22,000,000원

5,000,000원

500,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 체육산업 육성
단위: 체육시설 조성 (단위:천원)

○종합운동장 보조구장 인조잔디 설치 공사
965,000

종합운동장 테니스장 유지 보수 550,000 0 550,000

401 시설비및부대비 550,000 0 550,000

01 시설비 550,000 0 550,000

○종합운동장 테니스장 유지보수 공사
550,000

체육대회 지원 662,600 563,300 99,300

도 10,000

시 652,600

체육대회 출전지원 331,600 331,300 300

202 여비 600 300 300

01 국내여비 600 300 300

○체육진흥 업무 추진 600

307 민간이전 331,000 331,000 0

02 민간경상사업보조 331,000 331,000 0

○제34회 경기도 생활체육대축전 출전
110,000

○제69회 경기도체육대회 출전
85,000

○도지사기 및 도의장기 종목별 체육대회 출
전 50,000

○경기도 및 전국 생활체육대회 종목별 출전
및 개최 지원 41,000

○경기도 장애인 생활체육대회 출전 및 개최
지원 13,000

○경기도 장애인체육대회 출전
13,000

○장애인 종목별 체육대회 및 전국대회 출전
19,000

왕방산 MTB대회 개최 지원 50,000 50,000 0

307 민간이전 50,000 50,000 0

04 민간행사사업보조 50,000 50,000 0

○제17회 동두천 왕방산 MTB대회 개최 지원
50,000

시장기 생활체육대회 개최 65,000 56,000 9,000

307 민간이전 65,000 0 65,000

04 민간행사사업보조 65,000 0 65,000

○동두천시장기 생활체육대회 개최(20개 종목
) 65,000

8.15 광복기념 축구대회 개최 지원 20,000 10,000 10,000

307 민간이전 20,000 10,000 10,000

04 민간행사사업보조 20,000 10,000 10,000

○제68회 8.15 경축 축구대회 개최 지원
20,000

965,000,000원

550,000,000원

600,000원

110,000,000원

85,000,000원

50,000,000원

41,000,000원

13,000,000원

13,000,000원

19,000,000원

50,000,000원

65,000,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 체육산업 육성
단위: 체육대회 지원 (단위:천원)

검도대회 개최 지원 12,000 10,000 2,000

307 민간이전 12,000 10,000 2,000

04 민간행사사업보조 12,000 10,000 2,000

○검도대회 개최 지원 12,000

복싱선수권대회 개최 지원 20,000 7,000 13,000

307 민간이전 20,000 7,000 13,000

04 민간행사사업보조 20,000 7,000 13,000

○두드림동두천 전국복싱대회 개최 지원
20,000

경기북부 게이트볼대회 개최 지원 8,000 8,000 0

307 민간이전 8,000 8,000 0

04 민간행사사업보조 8,000 8,000 0

○경기 북부지역 게이트볼대회 개최 지원
8,000

국제 트레일러닝 대회 개최 지원 40,000 40,000 0

도 10,000

시 30,000

307 민간이전 40,000 40,000 0

도 10,000

시 30,000

04 민간행사사업보조 40,000 40,000 0

○제9회 동두천 국제 트레일러닝대회 개최 지
원(한미친선교류협력사업)

40,000

도 10,000

시 30,000

두드림 동두천배 전국족구대회 개최 지원 7,000 5,000 2,000

307 민간이전 7,000 5,000 2,000

04 민간행사사업보조 7,000 5,000 2,000

○동두천배 전국족구대회 개최 지원
7,000

다문화 축구대회 개최 지원 4,000 3,000 1,000

307 민간이전 4,000 3,000 1,000

04 민간행사사업보조 4,000 3,000 1,000

○다문화 축구대회 개최 지원
4,000

시장배 장애인 생활체육대회 개최 지원 9,000 9,000 0

307 민간이전 9,000 9,000 0

04 민간행사사업보조 9,000 9,000 0

○시장배 장애인 생활체육대회 개최 지원
9,000

동두천시장배 e스포츠대회 개최 지원 70,000 0 70,000

201 일반운영비 70,000 0 70,000

03 행사운영비 70,000 0 70,000

12,000,000원

20,000,000원

8,000,000원

40,000,000원

7,000,000원

4,000,000원

9,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 체육산업 육성
단위: 체육대회 지원 (단위:천원)

○제1회 동두천시장배 e스포츠대회 개최 지원
70,000

시의장배 체육대회 개최 지원 6,000 0 6,000

307 민간이전 6,000 0 6,000

04 민간행사사업보조 6,000 0 6,000

○시의장배 파크골프대회 개최 지원
3,000

○시의장배 배드민턴대회 개최 지원
3,000

전국 실버태권도대회 개최 지원 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

04 민간행사사업보조 20,000 0 20,000

○전국 실버태권도대회 개최 지원
20,000

직장운동경기부 운영 700,000 0 700,000

시군직장 운동경기부 운영 700,000 0 700,000

301 일반보전금 700,000 0 700,000

12 예술단원ㆍ운동부등보상금 700,000 0 700,000

○시군 직장 운동경기부 운영(빙상부)
700,000

시 체육회 육성 및 운영 1,169,138 879,237 289,901

기 458,196

도 159,667

시 551,275

시 체육회 운영 391,610 298,331 93,279

201 일반운영비 11,800 11,800 0

01 사무관리비 7,800 7,800 0

○체육진흥협의회 회의참석 수당
800

○체육행사 홍보물 제작 및 수용비
7,000

02 공공운영비 4,000 4,000 0

○공용차량 유지관리비 4,000

301 일반보전금 5,000 5,000 0

11 행사실비지원금 5,000 5,000 0

○체육행사 운영 지원 5,000

307 민간이전 374,810 281,531 93,279

03 민간단체법정운영비보조 374,810 281,531 93,279

○시 체육회 육성 지원(4명) 241,718

-인건비 200,468

-퇴직급여 적립금 19,092

-보험부담금 등 22,158

○시 체육회 운영 지원 29,661

○생활체육지도자 운영 103,431

70,000,000원

3,000,000원

3,000,000원

20,000,000원

700,000,000원

800,000원

7,000,000원

4,000,000원

5,000,000원

200,467,680원

19,091,520원

22,157,090원

29,661,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 체육산업 육성
단위: 시 체육회 육성 및 운영 (단위:천원)

-육성지원금 18,800

-정액급식비 15,120

-연차유급휴가수당 7,172

-초과근무수당 24,203

-활동여비 25,056

-근속수당 4,200

-법정부담금 및 퇴직적립금
8,880

일반생활체육지도자 배치(활동지원) 122,752 119,188 3,564

기 61,376

도 30,688

시 30,688

307 민간이전 122,752 119,188 3,564

기 61,376

도 30,688

시 30,688

03 민간단체법정운영비보조 122,752 119,188 3,564

○일반생활체육지도자 배치(활동지원)
122,752

기 61,376

도 30,688

시 30,688

어르신생활체육지도자 배치(활동지원) 153,440 148,985 4,455

기 76,720

도 38,360

시 38,360

307 민간이전 153,440 148,985 4,455

기 76,720

도 38,360

시 38,360

03 민간단체법정운영비보조 153,440 148,985 4,455

○어르신생활체육지도자 배치(활동지원)
153,440

기 76,720

도 38,360

시 38,360

장애인 생활체육지도자 배치(활동지원) 30,528 29,640 888

기 15,264

도 7,632

시 7,632

307 민간이전 30,528 29,640 888

기 15,264

도 7,632

시 7,632

18,800,000원

15,120,000원

7,172,000원

24,203,000원

25,056,000원

4,200,000원

8,880,000원

122,752,000원

153,440,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 체육산업 육성
단위: 시 체육회 육성 및 운영 (단위:천원)

03 민간단체법정운영비보조 30,528 29,640 888

○장애인 생활체육지도자 배치 지원
30,528

기 15,264

도 7,632

시 7,632

생활체육지도자 처우개선 10,737 39,993 △29,256

도 5,369

시 5,368

307 민간이전 10,737 39,993 △29,256

도 5,369

시 5,368

03 민간단체법정운영비보조 10,737 39,993 △29,256

○생활체육지도자 처우개선(명절수당 및 법
정부담금) 10,737

도 5,369

시 5,368

장애인 생활체육지도자 처우개선 1,193 1,193 0

도 597

시 596

307 민간이전 1,193 1,193 0

도 597

시 596

03 민간단체법정운영비보조 1,193 1,193 0

○장애인 생활체육지도자 처우개선(명절수당
및 법정부담금) 1,193

도 597

시 596

초등스포츠클럽 육성 지원 23,398 23,657 △259

도 11,699

시 11,699

307 민간이전 23,398 23,657 △259

도 11,699

시 11,699

02 민간경상사업보조 23,398 23,657 △259

○초등스포츠클럽 강사료 등 지원
23,398

도 11,699

시 11,699

스포츠강좌이용권 지원 394,440 197,200 197,240

기 276,108

도 59,166

시 59,166

301 일반보전금 394,440 197,200 197,240

30,528,000원

10,737,000원

1,193,000원

23,398,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 체육산업 육성
단위: 시 체육회 육성 및 운영 (단위:천원)

기 276,108

도 59,166

시 59,166

14 기타보상금 394,440 197,200 197,240

○스포츠강좌이용권 지원(346명)
394,440

기 276,108

도 59,166

시 59,166

장애인스포츠강좌이용권 지원 41,040 11,050 29,990

기 28,728

도 6,156

시 6,156

301 일반보전금 41,040 11,050 29,990

기 28,728

도 6,156

시 6,156

14 기타보상금 41,040 11,050 29,990

○장애인스포츠강좌이용권 지원(36명)
41,040

기 28,728

도 6,156

시 6,156

생활체육 및 전문체육 육성 213,000 186,500 26,500

도 12,250

시 200,750

생활체육교실 상설운영 35,000 30,000 5,000

307 민간이전 35,000 30,000 5,000

04 민간행사사업보조 35,000 30,000 5,000

○생활체육교실 운영 및 체육용품 지원
35,000

학교체육시설 사용료 지원 1,500 1,500 0

307 민간이전 1,500 1,500 0

02 민간경상사업보조 1,500 1,500 0

○동두천시 학교체육시설 사용료 지원
1,500

G스포츠클럽 운영 81,000 81,000 0

307 민간이전 81,000 81,000 0

02 민간경상사업보조 81,000 81,000 0

○G-스포츠클럽(육상, 태권도, 탁구) 운영 지
원 81,000

학교운동부 지도자 육성 지원 18,000 18,000 0

308 자치단체등이전 18,000 18,000 0

08 교육기관에대한보조 18,000 18,000 0

394,440,000원

41,040,000원

35,000,000원

1,500,000원

81,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 체육산업 육성
단위: 생활체육 및 전문체육 육성 (단위:천원)

○학교운동부(육상, 빙상, 유도) 지도자 육성
지원금 지급 18,000

전문체육 육성 지원 60,000 56,000 4,000

307 민간이전 60,000 56,000 4,000

02 민간경상사업보조 60,000 56,000 4,000

○학교운동경기부 지원 50,000

-동·하계 강화훈련비 6,000

-학교운동부 용품비(6개부)
15,000

-학교운동부 대회 출전 지원
29,000

○우수체육 육성지원 10,000

-우수단체 격려금(4개 단체)
4,000

-우수선수 특별훈련 장려금 및 용품 지원
6,000

장애인 생활체육교실 운영 지원 17,500 0 17,500

도 12,250

시 5,250

307 민간이전 17,500 0 17,500

도 12,250

시 5,250

02 민간경상사업보조 17,500 0 17,500

○장애인 생활체육교실 운영 지원(5개소)
17,500

도 12,250

시 5,250

행정운영경비(문화체육과) 30,600 25,000 5,600

기본경비(문화체육과) 30,600 25,000 5,600

기본경비(문화체육과) 30,600 25,000 5,600

201 일반운영비 17,000 12,000 5,000

01 사무관리비 17,000 12,000 5,000

○부서운영사무관리비 17,000

202 여비 10,000 10,000 0

01 국내여비 10,000 10,000 0

○기본업무수행여비(13명) 10,000

203 업무추진비 3,600 3,000 600

04 부서운영업무추진비 3,600 3,000 600

○부서운영업무추진비(20인이하)
3,600

18,000,000원

6,000,000원

15,000,000원

29,000,000원

4,000,000원

6,000,000원

17,500,000원

17,000,000원

10,000,000원

300,000원*12월


